

# Bürgerschaft der Hansestadt Wismar PROTOKOLL

# Sitzung des Finanzausschusses

Sitzungstermin: Mittwoch, 14.10.2015

Sitzungsbeginn: 18:15 Uhr Sitzungsende: 19:00 Uhr

Ort, Raum: Raum 28, Am Markt 1, 23966 Wismar

## Sitzungsteilnehmer:

Anwesende Mitglieder		
Vorsitz		
Herr Wolfgang Rickert	(SPD)	
Mitglieder		
Herr Thomas Ahlvers Herr Andreas Behm Herr Frieder Bohacek Herr Detlef Bojahr	(CDU) (DIE LINKE.) (SPD) (DIE LINKE.)	V 4 4 6: 11
Herr René Fuhrwerk	(GRÜNE)	Vertretung für: Herrn Domke, René
Herr Christian Jörss	(CDU)	,
Herr Tommy Klein	(FÜR-WISMAR- Forum)	
Frau Sibylle Runge	(SPD)	
Verwaltung		
Frau Heike Bansemer Herr Peter Fröhlich Frau Rita Gralow Frau Anja Hellwig Frau Uta Mach Frau Ramona Muschalla	() () () () ()	
Gäste		
Frau Haike Werfel Abwesende Mitglieder	()	
Mitglieder		
Herr René Domke	(FDP)	entschuldigt

FinA/2015/027 Seite: 1/5

# Tagesordnung:

## (öffentlich)

- 1 Begrüßung durch den Vorsitzenden
- 2 Eröffnung / Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 09.09.2015
- 5 Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek der Hansestadt Wismar Vorlage: VO/2015/1476
- Benutzungs- und Entgeltordnung für das Theater der Hansestadt Wismar Vorlage: VO/2015/1469
- 7 Sonstiges

FinA/2015/027 Seite: 2/5

#### Protokoll:

#### (öffentlich)

## TOP 1 Begrüßung durch den Vorsitzenden

Herr Rickert übernimmt die Leitung der Ausschusssitzung. Der Vorsitzende begrüßt alle Anwesenden.

# TOP 2 Eröffnung / Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Ausschussvorsitzende Herr Rickert eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest. Die Ausschussmitglieder wurden ordnungsgemäß geladen.

## TOP 3 Bestätigung der Tagesordnung

Herr Rickert führt aus, dass der Antrag unter TOP 6 zurück gezogen wird und somit der Tagesordnungspunkt von der Tagesordnung gestrichen wird.

Der Vorsitzende lässt die Ausschussmitglieder über die geänderte Tagesordnung abstimmen.

#### Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen

Ja-Stimmen:9Nein Stimmen:0Enthaltungen:0

# TOP 4 Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 09.09.2015

Das Protokoll der Sitzung vom 09.09.2015 wird einstimmig bestätigt.

#### Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen

Ja-Stimmen: 8
Nein Stimmen: 0
Enthaltungen: 1

#### 1

Beschlussvorschlag:

TOP 5

Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek der Hansestadt Wismar Vorlage: VO/2015/1476

Die in der Anlage beigefügte Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek der Hansestadt Wismar wird beschlossen.

Herr Rickert führt in den Inhalt der Vorlage ein und übergibt sodann Frau Mach das Wort.

FinA/2015/027 Seite: 3/5

Diese erläutert die Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek der Hansestadt Wismar.

#### Wortmeldungen:

Herr Rickert, Frau Mach, Herr Bojahr, Herr Fröhlich, Herr Jörss

Die Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadtbibliothek der Hansestadt Wismar gilt für alle Nutzer (einschließlich Kinder).

Nunmehr lässt Herr Rickert die Ausschussmitglieder über die Vorlage abstimmen.

### Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen

Ja-Stimmen:9Nein Stimmen:0Enthaltungen:0

Г	O	Р	6
	v		u

Benutzungs- und Entgeltordnung für das Theater der Hansestadt Wismar Vorlage: VO/2015/1469

## Beschlussvorschlag:

Die Bürgerschaft beschließt die als Anlage 1 beigefügte Benutzungs- und Entgeltordnung für das Theater der Hansestadt Wismar.

Frau Hellwig erläutert den Inhalt der Vorlage und bezieht sich im Wesentlichen auf die einzelnen Paragraphen.

#### Wortmeldungen:

Herr Rickert, Frau Hellwig, Frau Muschalla, Herr Jörss, Herr Behm, Herr Klein, Frau Bansemer, Herr Fuhrwerk

Folgende Themen werden in der Diskussionsrunde erörtert:

- Vergabe von Räumen an Dritte
- Betriebskosten (Hochrechnung vom letzten halben Jahr)
- Handhabung Verkauf der Restkarten diverser Veranstaltungen
- Auslastung des Theaters nach der Modernisierung
- das Theater verfügt jetzt über weniger Sitzplätze
- Empfänger von Arbeitslosengeld II oder Sozialgeld nach dem SGB II haben die Möglichkeit 30 Minuten vor der Vorstellung Restplätze für einen Preis von 3,50 € zu erwerben (dies gilt nur für Veranstaltungen der Hansestadt Wismar)
- Preise Garderobe
  - (Prüfauftrag ob diese Angabe mit in die Entgeltordnung aufgenommen werden muss)
- Cateringservice wurde ausgeschrieben

FinA/2015/027 Seite: 4/5

Die Ausschussmitglieder stimmen über die Vorlage ab.

## Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen

Ja-Stimmen:9Nein Stimmen:0Enthaltungen:0

TOP 7	Sonstiges

## Wortmeldungen:

Herr Fuhrwerk, Frau Bansemer, Herr Bojahr

Herr Fuhrwerk bittet um einen kurzen Überblick zum Ablaufplan Vorstellung Haushalt.

Frau Bansemer erläutert, dass ein Workshop (Infoveranstaltung) statt finden wird. Dieser dient der Erläuterung und einer Diskussionsrunde.

Im November wird der Haushaltsplan 2016/2017 in den einzelnen Fachausschüssen beraten werden.

Herr Rickert bedankt sich bei den Anwesenden und beendet die Sitzung.

FinA/2015/027 Seite: 5/5